

# Sztandar Ludu

Organ Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Lublinie

ROK IX, Nr 150 (2302).

LUBLIN, PONIEDZIAŁEK, 6 LIPCA 1953 R.

CENA 20 gr

## Sesja naukowa PAN omawia znaczenie Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej dla umocnienia socjalizmu w naszym kraju

WARSZAWA (PAP). — 4 bm. rozpoczęła się w Warszawie w sali II Kolumnowej Pałacu przy ul. Krakowskie Przedmieście, zorganizowana przez Polską Akademię Nauk sesja naukowa poświęcona Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

W pracach sesji biorą udział członkowie Polskiej Akademii Nauk, wybitni przedstawiciele nauki prawa ze wszystkich ośrodków uniwersyteckich kraju, wybitni praktycy prawa oraz przedstawiciele młodzieży akademickiej — przodujący członkowie kół naukowych na wydziałach prawnych uniwersytetów i wyższych uczelni oraz słuchacze studiów magisterskich wydziału prawa Uniwersytetu Warszawskiego.

Na sesję przybyli: zastępca Przewodniczącego Rady Państwa, Wacław Barcikowski, członek Rady Państwa — Stefan Matuszewski, sekretarz Rady Państwa — Marian Rybicki, minister Sprawiedliwości — Henryk Świątkowski oraz wicemin-

### Nowy odcinek linii kolei elektrycznej Warszawa-Stalinogród na trasie Żyrardów-Skierniewice oddany do użytku

WARSZAWA (PAP). W dniu 5 lipca br. odbyła się uroczyste otwarcie nowego, dalszego odcinka wielkiej „strali” kolei elektrycznej — Żyrardów — Skierniewice, magistrali która w przyszłości połączy Warszawę ze Stalinogrodem. Pierwszy specjalny pociąg elektryczny, który wyruszył z Warszawy, przebiegł nowym odcinkiem tej linii.

Regularna komunikacja elektryczna między Warszawą a Skierniewicami rozpoczęła się w dniu 5 lipca br. Pierwszy pociąg rozkładowy odszedł w tym dniu o godz. 15-tej z dworca wschodniego w Warszawie. Czas przejazdu na trasie Warszawa — Skierniewice wynosi 1 godzinę 18 minut.

### Wyższy poziom pracy politycznej, poprawa składu socjalnego — naczelnym zadaniem ZMP III Wojewódzka Konferencja ZMP w Lublinie zakończyła obrady

W dniu wczorajszym w godzinach wieczornych, wybierając nowe władze instancji wojewódzkiej, zakończyła w Lublinie dwudniowe obrady III Wojewódzka Konferencja Sprawozdawczo-wyborcza ZMP. W obradach konferencji wzięli udział m. in.: sekretarz KW PZPR tow. Jachimowicz i sekretarz Zarządu Głównego ZMP tow. Strzałkowski, którzy zabierając głos w dyskusji wysunęli wiele cennych, konkretnych zadań dla ZMP.

Referat przewodniczącego Zarządu Wojewódzkiego ZMP tow. Karpiuka, jak również tocząca się nad temi referatu dyskusja wykazała, iż ZMP-owskie organizacje w minionym okresie sprawozdawczym polepszyły znacznie styl i formy pracy. W fabrykach, w spółdzielniach produkcyjnych, w gromadach indywidualnych i szkołach wyrastają w szeregu ZMP nowi, młodzi ludzie oddani szczerze sprawie partii i budowie socjalizmu.

Lubelska konferencja ZMP wykazała poważne zaniedbania w dziedzinie regulowania składu socjalnego i rozbudowy szeregów ZMP, szczególnie na terenie wsi. Problem wzrostu szeregów ZMP z zapewnieniem dominującej roli robotniczego trzonu organizacji, wzrost poziomu ideologicznego ZMP-owców — to naczelnne zadania dla wszystkich instancji ZMP na Lubelszczyźnie, wypływające z 2-dniowych obrad konferencji wojewódzkiej.

Dyskusja wykazała, że od okresu XII Plenum Zarządu Głównego ZMP nastąpiła już duża poprawa w pracy kół. Dysku-

ster Szkolnictwa Wyższego — Osman Achmatowicz.

Prace sesji zagal zastępca Przewodniczącego Rady Państwa członek Komitetu Nauk Prawnych PAN — W. Barcikowski, który wskazał w swym przemówieniu, iż sesja naukowa poświęcona Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej powinna wnieść poważny wkład do prac nad analizą przełomowego znaczenia naszej Konstytucji dla rozwoju nauki prawa oraz oddziaływania nadbudowy prawnej Państwa Ludowego w dziele umocnienia socjalistycznych

### Zachodnio-berliński »Telegraf« donosi o ... »stanie wojennym« w Warszawie Kłamstwo, które ośmiesza swoich autorów

WARSZAWA (PAP) — Polska Agencja Prasowa komunikuje:

Niektóre neohitlerowskie gazety, jak zachodnio-berliński »Telegraf«, które od dawna wyspecjalizowały się w fabrykowaniu zmyślonych wiadomości o Polsce, ostatnio w celach prowokacyjnych puszczają raz po raz absurdalne i bzdurne wiadomości, bądź o zamieszkach, bądź o ogłoszeniu stanu wojennego w Warszawie, czy w innych miastach Polski.

W ślad za tym niektóre amerykańskie agencje, jak »United Press«, gorliwie nadają rozgłos i gwałtownym hitlerowskich pismaków, co w Polsce budzić może tylko odrazę. Kłamstwo ma krótkie nogi, toteż te »informacje« ośmiesza nie tylko ich autorów, ale i gorliwych kolporterów, którzy nie znajdując dla swych życzeń żadnego oparcia w faktach,

stosunków ekonomicznych i społecznych.

Uczestnicy sesji wysłuchali referatu pt. »Własność społeczna w świetle Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej«, opracowanego wspólnie przez: członka - korespondenta PAN, profesora Uniwersytetu Warszawskiego dr J. Wasilkowskiego, profesora Uniwersytetu Wrocławskiego — dr A. Chelmońskiego, profesora Uniwersytetu Jagiellońskiego — dr K. Przybyłowskiego, profesora Uniwersytetu Warszawskiego — dr S. Szera oraz dr. J. Topińskiego, przewodniczącego Państwowej Komisji Arbitrażowej.

Pozostałą część pierwszego dnia prac sesji wypełniła dyskusja nad referatem.

muszą karmić swych odbiorców kłamstwem.

## Partia Komunistyczna podstawowym czynnikiem politycznego i społecznego postępu we Włoszech — stwierdza Togliatti na Plenum KC WPK

Rzym (PAP). Dnia 2 lipca rozpoczęły się obrady plenum Komitetu Centralnego Włoskiej Partii Komunistycznej. Na porządku dziennym znajduje się sprawa »Walki o pokój, demokrację i dobrobyt narodu po wyborach do parlamentu z 7 czerwca br.«

Sekretarz generalny Partii Komunistycznej Palmiro Togliatti wygłosił referat, w którym podkreślił, że w ciągu ostatniego roku w sytuacji politycznej kraju, w ruchu ludowo-demokratycznym zaszły głębokie zmiany. W okresie tym — powiedział Togliatti — Partia Komunistyczna, siły demokratyczne i naród włoski zetknęły się z bezpośrednią groźbą przewrotu państwowego ze strony kierowniczej grupy partii chrześcijańsko-demokratycznej popieranej przez przywódców małych partii — satelitów partii chrześcijańsko-demokratycznej. Jednakże niestety było spostrzec, że za tym blokiem ukrywa się bardziej niebezpieczny blok kierowniczych kół Watykanu i grup stojących na czele imperialistycznej polityki Stanów Zjednoczonych. Te reakcyjne grupy zamierzały przy pomocy »reformy« ordynacji wyborczej doprowadzić do zasadniczej zmiany konstytucji republiki włoskiej i w konsekwencji do radykalnej zmiany całego życia politycz-

nego Włoch w kierunku reakcyjnym.

Jednakże wybory w dniu 7 czerwca — kontynuował Togliatti — energicznie i zdecydowanie powstrzymały realizację planów klerykałów. Plany przewrotu państwowego zostały udaremnione. Siły demokratyczne i ludowe, ożywione zdecydowaną wolą obrony wszystkimi środkami ustroju demokratycznego i republikańskiego ustanowionego przez naród włoski, nabrały nowego rozmachu, zdobyły nowy autorytet i okrzyki. Z faktem tym wszyscy muszą się liczyć.

Partia Komunistyczna — powiedział Togliatti na zakończenie — przedstawiła swój program w sprawie polityki zagranicznej i wewnętrznej oraz w sprawach ekonomiczno-społecznych, lecz nie zamierza ona bynajmniej ściśle przystawać warunków, określających jej przyszłą pozycję w parlamencie.

Partia Komunistyczna pragnie tylko podjąć pierwszą próbę rozpoczęcia dyskusji i osiągnięcia konkret-

nego porozumienia w sprawie sformowania nowego rządu odpowiadającego woli i pragnieniom większości wyborców.

Po tej drodze będziemy mogli krocząc naprzód tylko w tej mierze, w jakiej partia i jej organizacje potrafią rozwinąć swą działalność i swą walkę. W chwili obecnej — powiedział Togliatti — jesteśmy podstawowym czynnikiem politycznym i społecznym postępu we Włoszech. W takim stopniu, w jakim potrafimy pójść naprzód, a naprzód pójdziemy, pójdą naprzód całe Włochy. Musimy jak najzysbiej zbliżyć się do masy wyborców, którzy na nas głosowali, do tych mężczyzn i kobiet, do tej młodzieży, zebrać ich, porozmawiać z nimi, wnikliwie słuchać, czego pragnie ta część narodu i lepiej pracować, aby zaspokoić jej pragnienia...

### W telegraficznym skrócie

\* Jak donosi prasa, w Turcji sformowana nowa jednostka wojskowa, która została wysłana do Korei południowej, aby uzupełnić znajdującą się tam brygadę turecką. Pierwszy kontyngent tej jednostki wysłany został do Korei parę dni temu. Dnia 2 lipca wysłano drugi kontyngent liczący 2 tysiące żołnierzy i oficerów tureckich. 3 lipca ud się do Korei ostatni kontyngent w liczbie 1.600 osób. Transport oddziałów tureckich odbywa się na okrętach amerykańskich. Od czasu wybuchu wojny w Korei skład brygady tureckiej uzupełnia się po raz czwarty.

\* Jak donosi z Delhi agencja TASS za dziennikiem »Times of India«, ludność Kalkuty wszczęła walkę przeciwko angielskiemu towarzystwu tramwajowemu, które podniosło opłaty za przejazd tramwajem, które tramwajów poprzekradano barykadami. Ruch tramwajów całkowicie ustał. Policja aresztowała 600 osób, m. in. szereg wybitnych działaczy związkowych i politycznych. W Kalkucie odbywały się wiece i demonstracje. Masy pracujące żądały cofnięcia podwyżki opłat tramwajowych.

\* Agencja ADN donosi z Bonn, że kierownictwo Komunistycznej Partii Niemiec (KPD) zaprotentowało w opublikowanej deklaracji przeciwko uprawnieniom przez reżim boński terrorowi i prowokacjom wyborczym. Deklaracja wzywa ludność Niemiec zachodnich do obrony wolności słowa, zgromadzeń i innych praw demokratycznych przed zakusami władz bońskich. Kierownictwo KPD zwraca się z apelem do socjaldemokratów, komunistów i bezpartyjnych — członków związków zawodowych, by współpracując jak najściślej, zagwarantowali wolne wybory w Niemczech zachodnich.

\* W ostatnich dniach we Włoszech odbyły się masowe wieca obronców pokoju. Uczestnicy wieców żądali zaprzestania działań wojennych w Korei oraz podjęcia innych konkretnych kroków, zmierzających do osiągnięcia napięcia międzynarodowego.

### Załoga zakładów ceramicznych w Boryszewie wzywa do zwiększania produkcji pustaków Ackermana

WARSZAWA (PAP). — Załoga Sochaczewskich Zakładów Ceramicznych Budowlanej w Boryszewie, która plan produkcji na pierwsze półrocze br. wykonała w 107,2 proc., postanowiła zwiększyć produkcję pustaków Ackermana, których niedobór daje się odczuć obecnie na różnych budowlach. Robotnicy tych zakładów postanowili dla uczczenia IX rocznicy PKWN i pierwszego rocznicy uchwalenia Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej wyprodukować w lipcu br. o 10 proc. więcej pustaków Ackermana niż przewiduje plan. Załoga zobowiązała się jednocześnie do zwiększenia produkcji pustaków I gatunku o 5 proc.

Załoga Sochaczewskich Zakładów Ceramicznych Budowlanej wzywa do

podjęcia podobnych zobowiązań załogi wszystkich pokrewnych zakładów.

### Odczyt lektora KC PZPR

Komitet Miejski PZPR w Lublinie zawiadamia, że dzisiaj tj. w dniu 6 bm. o godz. 17.00, w sali konferencyjnej KW PZPR (part.), odbędzie się odczyt lektora KC PZPR na temat: »Sytuacja międzynarodowa«.

Obecność towarzyszy biorących udział w lektoratach obowiązkowa.









